Der unterrichtsgang ist kurz folgender²⁰⁷: 1) zur einprägung der buchstaben und ihrer verbindung dienen tabellen (Aleandri puta aut eiusmodi). 2) declination und conjugation nach dem ersten buche Theodor Gazas, welches Erasmus übersetzt hat. 3) Aesops fabeln, das zweite buch Gazas. 4) eine rede eines classischen schriftstellers, etwa des Isocrates, Lucian oder Chrysostomus. 5) prosodie und orthographie nach dem dritten buche Gazas. 6) einige briefe des Demosthenes, Plato, Aristoteles, irgend eine rede des ersteren

²⁰³ *trad. disc. 3, 8 (VI 338): qui ingenio erunt vel tarde admodum, absurdoque et inepte coniectante, vel suspicaci inique et in peiorem partem reiciente quae audiat his latinam linguam utcumque didicisse suffecerit, et portiunculam graecae aliquam.

²⁰⁴ *trad. disc. 3, 7 (VI 332): hic quidem latininitas cursus; cui aliquanto post initium aequari debet etiam graecitatis, sicut dixi (p. 303), ut ambo conficiantur pariter. stud. puer. 2 (I 277): Graecas litteras Quintilianus simul et pariter disci cum latinis posse putat; damals begann das griechische erst nach abschluss des lateinischen. Lange s. 822. stud. puer. 2 (I 279): observare . . . quemadmodum idiomata sermonum Graeci et Latini inter se differant . . . auch bei übersetzungen: *conferes graeca cum interpretationibus latinis initio si qua sunt ad verbum versa. *trad. disc. 3, 7 (VI 333): illud esset potissimum annotandum, quibus in rebus graeca et latina inter se structura dissiderent.

²⁰⁵ trad. disc. 3, 1 (VI 301): nec ullus absolute fuit Latini sermonis peritus, nisi et graeco imbutus . . . quid, quod multa sunt graecis litteris memoriae mandata in historia, natura rerum, moribus privatis et publicis, medicina, pietate, quae de ipsis fontibus facilius hauriuntur et purius. er denkt hier wohl besonders an Aristoteles und wendet sich mit der letzten bemerkung gegen die scholastiker, die diesen fast nur aus schlechten übersetzungen kannten. über zweck des griechischen ähnlich stud. puer. 2 (VI 280).

²⁰⁶ trad. disc. 3, 3 (VI 312). in sermone graeco, quandoquidem sumimis tantum ad cognoscendos auctores, non perinde erimus de loquendo solliciti, ut de intelligendo; si cui vero tantum vacat, et per ingenium licet, assuescat eloquendi etiam facultati.

²⁰⁷ über die damalige handhabung und verbreitung des griechischen unterrichtes vgl. Joh. Müller, die Zwickauer schulordnung von 1523 in 'neue jahrbücher für philologie und pädagogik' bd. 120, Leipzig 1879, s. 476 ff. 521 ff. 602 ff. mit reicher quellen- und litteraturangabe. abschließendes resultat s. s. 609 f. Paulsen s. 41, 223.